



# URZĄD MIASTA I GMINY W RADOSZYCACH

26-230 Radoszyce, ul. Żeromskiego 28  
tel. +48 41 373 50 83, fax +48 41 373 50 84  
www.radoszyce.pl , e-mail: gmina@radoszyce.pl

Radoszyce, dn. 04.11.2024 r.

PSS.425.8.2024

**Komisja Kultury, Oświaty,  
Zdrowia i Opieki Społecznej  
Rady Miejskiej w Radoszycach**

## *Sprawozdanie z przygotowania festynu "Radoszycanie Dzieciom"*

Festyn "Radoszycanie Dzieciom" został zorganizowany przez Referat Promocji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach. Odbył się w dniu 27 lipca 2024 r. nad zalewem „Antoniów” w gminie Radoszyce. Celem niniejszego przedsięwzięcia było podniesienie jakości życia społeczności lokalnej i wzrost atrakcyjności turystycznej obszaru naszej gminy, a przede wszystkim pomoc dzieciom, osobom chorym i potrzebującym. W celu rozpowszechnienia walorów lokalnych na festynie promowana była tradycyjna radoszycka potrawa "Kugiel", która wpisała się w historię naszej miejscowości.

Organizacja festynu była alternatywą spędzenia wolnego czasu oraz formą zaspokojenia potrzeb związanych z życiem społecznym, rekreacyjnym i artystycznym mieszkańców. Festyn był jednodniową imprezą plenerową mającą charakter otwarty. Tradycyjnie, rozpoczęły go występy przedszkolaków i młodzieży szkolnej. Młodzi artyści zaprezentowali przed publicznością swoje talenty wokalne i taneczne. Po pięknych występach najmłodszych gwiazd na scenie pojawili się przedstawiciele KGW i stoisk sołeckich prezentując regionalne potrawy, które przygotowali specjalnie na festyn. Tuż przed godziną 17:00 swój występ rozpoczęła Pani Bożena Zielińska, która w swej karierze ma liczne koncerty z różnym repertuarem. Tuż po naszej lokalnej artystce kolejno wystąpili: „Malczy” - młody wokalista popowy, który na swoim koncercie ma pięć profesjonalnych klipów i jest w trakcie pracy nad nowymi utworami, AntyOxydanty - młoda formacja złożona z doświadczonych muzyków, Extazy - zespół wykonujący muzykę z pogranicza disco polo i dance, a tuż po godzinie 21:00 nastąpił długo wyczekiwany koncert gwiazdy tego wieczoru, legendy polskiego rocka – zespołu Róże Europy.

Gmina Radoszyce zapewniła również technika scenicznego wraz z nagłośnieniem i oświetleniem, garderobami, agregatem prądotwórczym, ochronę, patrol ratowniczy, karetkę pogotowia, konferansjera, wesole miasteczko, gastronomię, liczne stoiska sołeckie i kół gospodyń, stoiska reklamowe, handlowe, strefę dmuchanych zamków, animacje dla dzieci, toalety przenośne. Została również podpisana umowa z ZAIKS. Wszelkie formalności pod względem zgłoszenia festynu jako imprezy masowej zostały dopełnione i otrzymaliśmy pozytywne opinie od wymaganych przepisami prawa instytucji.

Festyn „Radoszycanie Dzieciom” miał zapewnione wsparcie ze strony jednostek: Policji, Straży Pożarnej, Służb Ratownictwa Medycznego.

Ponadto Gmina Radoszyce zawarła porozumienie ze stowarzyszeniem społeczno – kulturalnym „Kuźnia Radoszycka” o współpracy w przygotowaniu i przeprowadzeniu festynu. Członkowie Stowarzyszenia w trakcie festynu przeprowadzili publiczną zbiórkę pieniędzy oraz konkurs z nagrodami. W tym roku zebraliśmy kwotę 45 060,00 zł. Zebrane fundusze będą przekazane najbardziej potrzebującym z terenu Gminy Radoszyce.